
 str. 1 z 3 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 
zákoník), v platném znění 

Úpravy Komenského náměstí 

 
mezi: 
 

Název: Městská část Praha 3 

Sídlo: Havlíčkovo nám. 9, Praha 3, PSČ 130 00 

IČO: 00063517 

DIČ: CZ00063517 

Právní forma: 801 - Obec 

Zastoupen: Ing. Vladislava Hujová, starostka 

 
(„objednatel“) 
 
a 
 

Název: PETROM STAVBY, a.s. 

Sídlo: Běchovická 701/26, 100 00 Praha 10 

IČO: 26769611 

DIČ: CZ26769611 

Právní forma: Akciová společnost 

Zápis v OR: OR vedený MS Praha, oddíl B, vložka 20765 

Zastoupen: Marek Volák, předseda představenstva 

Ve věcech technických 
jedná: 

 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

 
(„zhotovitel“) 
  



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Úpravy Komenského náměstí“ 
 

 str. 2 z 3 

 PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Smluvní strany uzavřeli dne 2. 10. 2017 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení 

stavebních prací na základě výsledku zadávacího řízení „Úpravy Komenského 

náměstí“. 

1.2. Smluvní strany se dohodly na změně ustanovení Smlouvy o dílo v kapitole 4 „Doba 

plnění“, a to následovně: 

 

Původní znění: 

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době: 

zahájení díla: den, kdy dojde k předání staveniště, rozhodným dnem je vždy skutečný 

den předání a převzetí staveniště; 

dokončení díla: květen 2018 

 

Nové znění: 

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době: 

zahájení díla: den, kdy dojde k předání staveniště, rozhodným dnem je vždy skutečný 

den předání a převzetí staveniště; 

dokončení díla: 31. 7. 2018 

 

1.3. Smluvní strany konstatují, že výše uvedená změna se provádí v souladu s čl. 4.3. 

Smlouvy o dílo, neboť v průběhu plnění díla došlo k omezení postupu prací vlivem 

objednatele nebo z důvodů, které nevznikly jednáním, opomenutím případně 

nečinností zhotovitele (např. vyšší moc či nepříznivé počasí). 

1.4. Součástí tohoto dodatku je taktéž aktualizovaný harmonogram provádění stavebních 

prací. 

1.5. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 

 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1. Tento dodatek lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními 

stranami. 

2.2. Případná neplatnost některého ustanovení tohoto dodatku nemá za následek 

neplatnost ostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení tohoto 

dodatku stane neúčinným nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného 

odkladu nahradit takové ustanovení novým. 

2.3. Dodatek se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené 

vztahy plynoucí z této smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

2.4. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění 

zastupovat smluvní stranu. 

2.5. Smluvní strany prohlašují, že žádná informace uvedená v tomto dodatku není 

předmětem obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Úpravy Komenského náměstí“ 
 

 str. 3 z 3 

2.6. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním textu tohoto dodatku na profilu zadavatele. 

2.7. Zhotovitel bere na vědomí, že dodatek bude uveřejněn v centrálním registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, přičemž uveřejnění provede objednatel. 

Účinnost dodatku nastane nejdříve dnem uveřejnění dodatku v registru smluv dle výše 

uvedeného zákona. 

2.8. Obě strany smlouvy prohlašují, že si dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že 

byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

2.9. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu a každá strana obdrží dva stejnopisy. 

2.10. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno dne 09. 05. 2018 na desátém zasedání Rady 

městské části Praha 3. 

 
 
V Praze dne __. __. 2018    V Kadani dne __. __. 2018  
 
 
 
 
_________________________   _________________________ 
Městská část Praha 3     PETROM STAVBY, a.s. 
Ing. Vladislava Hujová, starostka   Marek Volák, předseda představenstva 


